Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros - PE
CEP 55880-000 - fone: (0XX81)3657-1195

C.N.P.J. 08.825.713/0001-04 D a . se C1 IINCIA

INDICAÇÃO N° 006/2025 aieb

•
Senhor Presidente, apresento a V. Exa; nos termos do art. 130 e 131 do Regimento Interno,

a presente Indicação, a ser encaminhada ao Deputado Estadual Joaquim Lira, solicitando a

destinação de emenda parlamentar para o Loteamento Norma Tavares, localizado neste

município.

•

Da decisão desta Casa, dê-se ciência a autoridade acima citada.

JUSTIFICATIVA:

Tomei a iniciativa de fazer esta indicação ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual

Joaquim Lira, solicitando a destinação de emenda parlamentar para o Loteamento Norma Tavares,

localizado neste município.

O referido loteamento é uma área recente, que ainda não dispõe de ruas calçadas,

necessitando urgentemente de investimentos em infraestrutura urbana. A obtenção de recursos por

meio de emenda parlamentar é fundamental para viabilizar obras de pavimentação e demais

melhorias, garantindo melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida aos

moradores.

Diante da relevância da demanda, solicito o apoio deste Poder Legislativo para que o pleito

seja encaminhado ao parlamentar, reforçando a importância do investimento para o

desenvolvimento daquela comunidade.

Por tudo o que foi consignado, solicitamos atenção dos nobres Edis. E desde já agradeço

e aguardo um retorno positivo sobre essa solicitação ao Deputado Estadual Joaquim Lira.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, em 18 de

novembro de 2025.

MARCOS JvACINTO MACIEL

VEREADOR

Câmara Municipal de Ferreiros
Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195